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Oppsummering fra styremøte i BSSSC  

28. og 29. mai 2024 

Møtet fant sted Cecis, Latvia med Vidzeme Planning Region som vertskap.  

Den 28. mai var det et faglig seminar med fokus på demokrati og betydningen av kultur 

for motstandsdyktighet.  

Fra Norge deltok Ann Irene Sæternes fra Østlandssamarbeidets sekretariat. 

Styremedlem Aud Hove og vara Bjørn Rudborg var begge forhindret fra å møte pga. 

tidligere avtalte arrangement disse datoene.  

Til sammen deltok 25 personer fra sju land - i møterommet (18) og digitalt (7). 

Styreleder, Europaminister Werner Schwartz, var med digitalt og generalsekretær, 

Stefan Musiolik, var møteleder i møterommet.   

Dag 1 

Round table discussion “The culture of democracy: strengthening the social 

resilience of communities” 

Styremedlem i BSSSC fra Vidzeme Planning Region, Inese Suija–Markova, ønsket 

velkommen til temamøte.   

Ordfører i Cecis by, Jānis Rozenbergs, orienterte om byen og dennes utfordringer og 

politiske prioriteringer. Kultur ble framhevet som viktig for å tiltrekke seg virksomheter 

og innbyggere, og dette er viktig for mindre byer i utkanten av hovedstadsområdet. De 

så en positiv utvikling i korona-tiden, da digitalisering gjorde det mulig å bo utenfor 

storbyene. Innbyggermedvirkning ble også framhevet som sentralt for å utvikle byen og 

den kulturelle infrastrukturen.  

Interreg Østersjøprosjektet «Baltic Cultural Pearls» er støttet av BSSSC, og en av de fire 

utvalgte perlene for 2024 er byen Rūjiena – del av Vidzeme Planning region. 

Prosjektleder, Anna Paula Gruzdiņa presenterte aktivitetene knyttet til rollen som 

kulturell perle og status for arbeidet på de ulike områdene. Tema for de kulturelle perle-

byene i 2024 var kulturens rolle for å styrke motstandsdyktighet og utvikling av sivil-

samfunnet. «Baltic Cultural Pearls» prosjektet utgjør en viktig bestanddel i BSSSC 

årskonferanse 19-20 september – da også Kiel er en av perlene i 2024.  
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Etter disse innledningene fikk deltakerne en faglig innledning til debatt fra Inese Vaivare, 

Director, Latvian Platform for Development Cooperation. Hun tok utgangspunkt i de 

ulike krisene de senere årene og hvordan se systematisk på disse for å bygge kunnskap 

og kompetanse for å møte nye kriser. Hun framhevet at tillitt er viktig og at en kultur for 

å være forberedt vil bidra til å bygge tillitt i samfunnet. Foruten kunnskap og ferdigheter 

er også verdier viktige. Individets plass for å være i stand til å bidra ble påpekt – 

involvering og engasjement (bl.a. ble Ukraina nevnt med hensyn til hvordan 

sivilsamfunnet har stilt og stiller opp i krigen). Rollen til NGOer ble trukket fram – 

inkludert behovet for å rekruttere nye unge medlemmer til å delta aktivt i lag og 

foreninger. Koordinering på tvers er også sentralt.  

 

Følgende momenter kom fram i runden etter innleggene:  

• Vi må utvikle endringsferdigheter i samfunnene 

• Det må være en kultur for eksperimentering 

• Det er lov å feile 

• Politikerne er også mennesker og må få mulighet til å utøve sin rolle og oppgave 

med respekt 

• Demokrati er involvering, men også respekt for hverandre og ulike meninger.  

• Det er blitt større avstand mellom folk og politikere 

• Kultur kan bidra gjennom felles identitet og ulike arrangementer kan bygge tillitt 

internt i byer og regioner – og på tvers av regioner og land.  

• Kunnskap om naboene – det å møtes og å feire er viktig for demokratiet og lokal 

utvikling. Solidaritet og verdier – ikke teknikaliteter som grunnlag.  

• Tilgang på ressurser og finansiering – tillitsbasert finansiering – støtte til endringer  

• Motstandsdyktighet er en prosess – vi må sette menneskene mer i sentrum og bruke 

kulturen – på tvers av generasjoner.  

 

Innspillene fra den tematiske rundebords-diskusjonen vil bli tatt med inn i arbeidet med 

konferanseresolusjonen fra BSSSC årskonferanse 2024 i Kiel.  

 

Etter rundebordet var det en omvisning i Space Education Centre – et senter for å 

fremme interesse og læring innen fagene teknologi, ingeniørfag, matematikk og 

forskning (TEMS) for barn og unge i alle aldre. https://kosmosacentrs.lv/en/. Et veldig 

interessant og spennende prosjekt med stort fokus på interaktiv læring.  

 

Dagen ble avrundet med en felles middag i regi av vertskapet.  

 

Dag 2 

Styremøtet avholdt Vidzeme Consert Hall 29. mai.  

 

 

https://kosmosacentrs.lv/en/
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AGENDA 

1. Opening of the Board meeting 

Møtet ble åpnet av BSSSC formann, Europaminister i Schleswig-Holstein, Werner 

Schwarz. Det var noen nye deltakere i møtet, så det ble gjennomført en kort 

presentasjonsrunde. Arne Tilk fra Association of Estonian Cities and Rural Municipalities 

var tilbake i styret, ett nytt styremedlem fra Helsinki-Uusimaa regionen, Tarja Kantola, 

deltok for første gang og Christian Schäre fra Brandenburg ble presentert som den som 

vil ta over plassen når Reiner Kneifel-Haverkamp går av med pensjon i desember 2024. 

Alle deltakerne ble ønsket velkomne.   

Agenda for møtet ble godkjent sammen med referatet fra styremøtet i Gdansk i mars.  

 

2. BSSSC Annual Conference 2024 

2.1 Conference programme and status for the workshop sessions 

Presentasjon og dialog rundt årskonferansen 2024 var et sentralt tema på møtet. 

Generalsekretær Stefan Musiolik gav innledningsvis en generell orientering om rammer 

og opplegg og gikk så igjennom programmet punkt for punkt. Han påpekte at 

parlamentarikerne i Schleswig-Holstein har vist stor interesse for programmet. 

Invitasjon og foreløpig program er sendt ut og ligger på nettsidene. Påmeldingen er 

åpen!  

 

Styremøte avholdes som vanlig i forkant av årskonferansen. Det samme gjør møtet i 

ungdomsnettverket BSSSC Youth. Styrets representanter inviteres til en felles middag 

18. september – sammen med representanter fra byene som utgjør årets kulturelle 

perler (se info fra rundebordet dag 1). Selve styremøte er på formiddagen 19. sept. 

Årskonferansen starter med lunsj 19. og varer til og med kl. 14:00 den 20. september.   

 

Musiolik viste til at Parlamentet i Schleswig-Holstein vil leder arbeidet i BSPC (Baltic Sea 

Parliamentary Conference) i 2025/2026 og at Kiel by vil lede arbeidet i STRING i 2025.  

 

Tema for årets konferanse er: «Let’s fight for resilient and safe communities in the 

Baltic Sea Region” 

 

Det er gjort avtale med en aktiv, engasjert og proff moderator, Lykke Friis, tidligere 

dansk minister for klima og energi.  Programmet består av plenumssesjoner med debatt 

og av to runder med parallelle sesjoner/workshops (WS). Regioner i styret er forespurt 

om å forberede og gjennomføre noen WS og andre er gitt til ulike samarbeidsaktører. 

Interreg Østersjøprogrammet skal stå for en WS, STRING for en, Østersjørådet for en og 

Academica Baltica for en. Etter workshopene er det lagt opp til en samling i plenum der 

deltakere fra BSSSC Youth inviteres til å rapportere sine refleksjoner fra disse. 
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På kvelden den 19. september er det lagt inn en større kulturell feiring i Kiel teater i regi 

av Baltic Cultural Pearls prosjektet.  

 

Det planlegges utfra 150-200 deltakere og det er ikke lagt opp til en konferanseavgift 

denne gangen.  

Workshopene som forberedes av medlemmer i styret ble gjennomgått og status for 

planlegging presentert. Øvrige møtedeltakere kom med input og forslag denne runde.  

• Vidzeme regionen vil gjennomføre en WS med fokus på smart governance og bruk 

av AI i offentlig administrasjon.  

• Miljøverndepartementet i Schleswig-Holstein vil sette håndtering av dumpet 

ammunisjon på bunnen av Østersjøen på agendaen.  

• Brandenburg gjennomfører en WS om framtidig regionalpolitikk i EU og 

langtidsbudsjettet 2028 – 2035.  

• Region Pommern vil forfølge temaet Offshore Wind 

• Academica Baltica vil i samarbeid med BSSSC Youth sette fokus på desinformasjon  

• Region West-Pommern har ansvar for tema samarbeid med Ukraina 

 

Aktuelle eksempler fra konkrete prosjekt vil bli en del av workshopene. Interreg 

Østersjøprogrammet vil gjennomføre en workshop om prosjekt-plattformer – som en 

del av utlysningen av program-midler for plattform-prosjekt. Søkefrist for disse 

prosjektene er satt til første del av desember 2024.  

 

Styret takket for godt arbeid fra formannskapets side og for at programmet og informasjonen 

er klar i god tid denne gangen. Opplegg og program – inkl. bidragene fra styrets medlemmer 

– ble sett på som interessante og relevante for Østersjøsamarbeidet framover. Styret tok 

saken til orientering.  

 

2.2 Draft Resolution, 

Et første utkast til konferanseresolusjon ble presentert av sekretariatet v/Kaarina 

Williams. Hun la vekt på at de ønsker å ha en kort resolusjon denne gangen – max 10 

punkter. En framdriftsplan ble også presentert og første deadline for innspill er satt til 

21. juni.  

Det ble framhevet at punktene i konferanseresolusjonen kan gi innspill fra BSSSC til 

Østersjøstrategien – både til rulleringene av handlingsplanen og til det årlige forumet i 

siste del av oktober.  

Innspill fra gårsdagens rundebord tas med inn i arbeidet med resolusjonen. Herunder 

forslaget om å jobbe for å revitalisere Baltic NGO Forum. Vidzeme regionen tok på seg 

ansvar for å komme med forslag til tekst.   

Styret takket for utkast og tidsplan og godkjente det videre arbeidet med resolusjonen for 

årskonferansen 2024. Resolusjonen vedtas i styret og presenteres for årskonferansen.  
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2.3 BSSSC Youth Autumn Event in Rendsburg,  

Ungdomskoordinator Christopher Lucht informerte om programmet for ungdoms-

samlingen i forkant av årskonferansen. Det skal bl.a. gjennomføres en workshop om 

demokrati i samarbeid med arrangør av parlamentarikermøtet for regioner i syd-

Østersjøen (South Baltic Parliamentary Forum). Videre har ungdommene i et digitalt 

arbeidsmøte anbefalt aktiv deltakelse i tre av de parallelle workshopene under selve 

årskonferansen. Også ungdomskonferansen vil bli avsluttet fredag ettermiddag 20.9.  

Det jobbes nå aktivt for å få med ungdom fra flere land slik at en får en bredt 

sammensatt gruppe. Styrets medlemmer ble igjen oppfordret til å bidra for å få ungdom 

fra egen region/land med inn i BSSSC Youth. ØstsamUng er aktive og vil stille med inntil 

7 representanter på høstsamlingen. Flere av de samme som var med på samlingen i 

Gdansk i mars vil være med i Tyskland.  

Styret takket for orienteringen og tok den til etterretning.  

3. Thematic discussions & Updates from rapporteurs and expert groups 

3.1. Common Cohesion Policy paper,  

Reiner Kneifel-Haverkamp, Brandenburg presenterte policy papiret som BSSSCs første 

input til arbeidet med EUs regionalpolitikk etter 2027. Han foreslo en liten justering i 

teksten i det utsendte dokumentet. Han trakk også fram den økende diskusjonen i 

Brussel om forholdet til RRF (Recovery and Resilient Found) – og en re-nasjonalisering av 

regionalfondene.  

Det ble i tillegg foreslått å starte arbeidet med ett nytt policy papir med spesielt fokus på 

framtidig Interreg, og at en på styremøtet i desember bør sette framtidig regionalpolitikk 

og Interreg på dagsorden – herunder et møte med sentrale personer i dette arbeidet. 

  

Styret vedtok det framlagte policy papiret med den justeringen som Kneifel-Haverkamp 

foreslo. Papiret sendes til EU-kommisjonen ved DG Regio og DG Finans. Videre sendes det til 

nasjonale myndigheter i Østersjølandene – både UD og regionaldepartementene. Dokumentet 

deles også med partnerorganisasjonene i Østersjøsamarbeidet.  

Styret støttet forslag om å utarbeide ett nytt policy papir om Interreg og anbefalte at det 

første utkastet bør diskuteres på styremøtet i september. I forbindelse med styremøtet i 

desember i Brussel legges det opp til møte med sentrale personer i arbeidet med ny 

regionalpolitikk.  

 

3.2. Cooperation with Ukraine, 

Bartlomiej Toszek, West-Pomeranian Region orienterte om stor interesse hos fire 

Ukrainske regioner for flere webinarer for deling av god praksis i forvaltningen. Det er 

nå et arbeid i gang for å definere aktuelle temaer og å starte planlegging av de nye 

webinarene. Oppstart blir trolig til høsten og eksperter fra medlemsregionene i BSSSC 

vil bli invitert til å bidra.  
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Østersjørådet informerte om at Ukraina (nasjonalt) er observatør i rådet og har vært det 

i en lengre periode – allerede før krigen startet. Direktør i Østersjørådets sekretariat 

oppfordret BSSSC til å vurdere om ukrainske regioner bør gis observatørstatus i 

nettverkets styre.  

Styret tok informasjonen til orientering.   

 

3.3. Offshore Windenergy,  

Karolina Lipinska, Pomeranian Region (deltok digitalt). Hun presentere forslaget til 

program for workshopen under årskonferansen i Kiel i september. Bl.a. er Rystad Energi 

(NO) forespurt om å bidra. Fokus vil være på hvordan regionene kan spille en rolle i 

gjennomføring av offshore windenergy-planer/-prosjekt. Det legges opp til en 

presentasjon og så en paneldialog med ulike eksperter.  

 

3.4. Innovation Transfer,  

Inese Suija-Makova, Vidzeme Region informerte om de to siste webinarene i 

innovasjonstransfergruppa siden styremøtet i Gdansk. Alle webinarene er tatt opp og er 

tilgjengelige for de som er interessert. Tema «Regional Innovation Vallies» var oppe på 

det siste webinaret.    

 

3.5. Maritime Affairs,  

Janne Tamminen, Helsinki-Uusimaa Region informerte fra Helcom sitt ministermøte i 

Riga der de bl.a. feiret 50 års jubileum. En deklarasjon ble godkjent og et statement om 

den geopolitiske situasjonen ble vedtatt. Videre informerte Tamminen om at EU har satt 

av 3.5 milliarder Euro til beskyttelse av havområdene. 30. – 31. mai er det Europas 

Maritime Dager – denne gangen i danske Svendborg. AI teknologi i maritime sektor er 

ett av temaene.   

 

3.6. Draft letter to the CBSS quadriga on Heads of State Summit,  

Generalsekretær Stefan Musiolik viste til dette punktet fra styremøtet i Gdansk i mars. 

Han beklaget at de ikke hadde fått laget utkast enda, men lovet at det kommer snart og 

det legges opp til godkjenning via skriftlig prosedyre.  

 

Styret tok saken til orientering.  

 

4. Reports from BSR strategies, funding programmes 

4.1. Report from EUSBSR Strategy 

Juhani Ailio, Centrum Balticum/Baltic Sea Strategy Point (BSP) (digitalt) oppdaterte styret 

om prosessen for å rullere handlingsplanen for Østersjøstrategien. Arbeidet starter nå 

og vil bli endelig fullført tidlig 2026. De ønsker å være i mål med handlingsplan-

rulleringen i forkant av utviklingen av nye EU-programmer for 2028 – 2035.  
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BSSSC og regionene ble oppfordret til å være pro-aktive og komme med innspill. Ta 

kontakt med Policy Area koordinatorer og bruk BSP for å bidra. Ailio viste til møte i Riga 

dagen etter der rullering av handlingsprogrammet er et sentralt tema. Polen tar over 

ledelsen av den nasjonale koordineringsgruppa 1. juli. Ailio la også vekt på dette med 

finansiering og tilgang på ressurser til å gjennomføre prosjekter og tiltak i 

handlingsplanen. Det gjøres mye for å koordinere og informere om muligheter og 

tilgjengelige utlysninger. Plattformen «EuroAccess» benyttes (en portal for utlysninger).  

Til slutt ble det vist til forumet for Østersjøstrategien på Gotland sist i oktober.  

Styret takket for informasjonen og tok saken til orientering.  

 

4.2. BSSSC participation at EUSBSR Annual Forum 2024 

Ann Irene Sæternes, Eastern Norway County Network er forespurt om å bistå BSSSC 

formannskapet i forbindelse med planlegging og gjennomføring av en workshop i Visby. 

Et utkast til opplegg var sendt ut på forhånd. I tillegg til dette er BSSSC forespurt om å ha 

en stand i området «Networking Village» gjennom dagene. Ungdomsnettverket 

signaliserte interesse for å bidra. Tema for BSSSCs workshop er hvordan en best mulig 

kan koble på kommuner og regioner i revisjonen av handlingsplanen og i gjennomføring 

av denne. Styret er positive til å bidra til gjennomføring av en slik workshop den 29. 

oktober som del av «participation day» - dagen før selve forumet åpner.  

Det ble også framhevet at momenter fra BSSSCs resolusjon bør spilles inn til forumet og 

til rulleringen av handlingsplanen. Deltakerne ble oppfordret til å sende innspill til 

innledere og bidragsytere for workshopen til BSSSC sekretariatet innen 16. juni.  

Styret takket for informasjonen og gav sin støtte til videre arbeid med en workshop for 

aktører i Østersjøstrategien i forbindelse med det årlige forumet på Gotland.   

 

4.3. Report on current issues and events in BSR funding programme,  

Ann Irene Sæternes, Eastern Norway County Network informerte kort fra Interreg 

Østersjøprogrammet. Følgende momenter ble nevnt: Status for tredje utlysning, møte i 

MC 6. juni, lansering av utlysning for prosjektplattformer og runde for innspill til neste 

programperiode.  

Saken ble tatt til orientering.  

 

4.4. BSSSC input to Interreg BSR consultation on BSR programme post 2027,  

Kaarina Williams, fra sekretariatet presenterte forslag til BSSSC sitt innspill i den digitale 

høringen om neste generasjon Interreg Østersjøprogram. Bidraget vil bli sendt inn 

direkte og utgjøre grunnlag for et intervju avtalt med Interreg-sekretariatet.  

Styret godkjente forslaget til innspill. 

 

4.5. BSSSC associated partnerships in Interreg projects BRAVE and H2-Derivatives@BalticSeaports,  

Johanna Kamin, fra sekretariatet i Kiel presenterte kort de to forespørslene om å være 

med som assosiert partner i søknader til tredje utlysning i Interreg Østersjøprogrammet.  
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Styret gav støtte til at BSSSC v/formannskapet signerer avtale som assosiert partner i de to 

nevnte Interreg-prosjektene.  

 

4.6. Report from Brussels Antenna,  

Brigitte Köhnlein, Hanse Office Brussels, orienterte om det oppkommende valget til 

Europaparlamentet og hvilke scenarier en kan se for seg. Hun viste til at det kan bli 

justeringer i tilhørighet til de ulike partigruppene i etterkant av valget. Mer 

fragmentering og mer usikkerhet kan bli et resultat av valget. EPP vil fortsatt bli største 

parti (Høyre). Spørsmålet er om de vil søke samarbeid i sentrum som i dag – eller mer 

mot ytre høyre  

Styret takket for informasjonen og tok saken til orientering.  

5. Short reports from other BSR organizations 

5.1. CBSS  

Direktør, Grzegorz Poznanski, (online) informerte om utenriksministermøtet i Finland 14. 

juni og arbeidet med slutterklæringen. Estland tar over formannskapet i Østersjørådet 

fra 1. juli. Arbeidsprogrammet for det nye formannskapet er under utvikling og vil trolig 

følge opp arbeidet både i det tyske og det finske formannskapet. Ungdomsmedvirkning 

vil fortsatt stå sentralt – og det ble gjennomført et vellykket «youth ministerial» i Finland 

sist uke. Poznanski viste til at dette var hans siste BSSSC styremøte og at hans 

etterfølger er under tilsetting. Hans periode utløper i august og han takket for godt 

samarbeid med BSSSC i sin periode som leder for Østersjørådets sekretariat. Styret i 

BSSSC takket tilbake for godt samarbeid og ønsket ham masse lykke til.  

 

5.2. BSPC 

Generalsekretær, Bodo Bahr (online) oppdaterte med aktiviteter i parlamentariker- 

forsamlingen siden mars. Fokus har spesielt vært på energisikkerhet, hybridtrusler og 

infrastruktur. Russiske skip kartlegger havområdet og det er ikke enkelt for de andre 

landene å møte dette. Det er nødvendig med mer samarbeid landene imellom. Bahr 

infomerte om det kommende møte i BSPC i Danmark 25-27. august. Kong Fredrik vil 

være æresgjest på møtet. Ungdom vil fortsatt være invitert til å bidra. Resolusjonen fra 

møtet er under arbeid og innspill mottas gjerne fra BSSSC.  

Styret takket for god oppdatering og tok saken til orientering.  

6. Youth involvement 

Christopher Lucht, BSSSC Youth Coordinator, og Elias Arndt BSSSC Youth Board Member 

informerte om arbeidet i BSSSC Youth knyttet til valget til Europaparlamentet og om 

arbeidet i Baltic Sea Youth Forum (under CBSS). Elias Arndt er innvalgt i styret for BYF og 

vil være et koblingspunkt mellom BSSSC Youth og Baltic Sea Youth Forum framover.  
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Vårmøte 2025 i BSSSC Youth er åpent for å søke om å være vertskap. Håper på interesse 

fra styrets medlemmer.  

 

25. juni skal BSSSC Youth delta på et møte med Interreg Østersjøprogrammet for å gi 

sine innspill til neste programperiode og tema som ønskes inn der.  

 

Saken ble tatt til orientering.  

 

7. Upcoming events and important topics 

7.1. BSSSC Board Meeting in Kiel (Germany), 19.09.2024 

7.2. BSSSC Youth Event in Rendsburg and Kiel (Germany), 15.09. - 21.09.2024 

7.3. BSSSC Annual Conference 2024 in Kiel (Germany), 19./20.09.2024 

7.4. EUSBSR Annual Forum 2024 in Visby (Sweden), 29-31.10.2024 

7.5. BSSSC Board Meeting in Brussels (Belgium) 10 – 11.12.2024 

 


